
/& \!s
í :! ÍMH1T 3 ;

'O

Pregão Eletrônico n° PE 2021.07.05.1 SRP
Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS”''"
CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDESECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUAIÚBACE.

Prefeitura Municpal de Guaiúba/CE

Aos 23 dias do mês de julho do ano de 2021, às 09:01hs, o(a) Prefeitura Municpal de Guaiúba/CE, CNPJ - 12.359.535/0001-32,
realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Diego Luis Leandro Silva, auxiliado(a) pela Equipe de
Apoio formada pelos Sr(a)s. Adalberto Sobrinho da Silva e Fabiana Martins Torres, com o objetivo de adquirir SELEÇÃO DE
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA
AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO DESTINADOS AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDESECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE GUAIÚBACE. .conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

Empresas Participantes:

AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA, CPF/CNPJ: 1 1.799.582/0001-34, ME/EPP: Sim
DIGIPAPER. COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME, CPF/CNPJ: 05.848.835/0001-10, ME/EPP: Sim
EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, CPF/CNPJ: 00.962.135/0001-38, ME/EPP: Sim
FASTPRINT - GRAFICA E PAPELARIA LTDA ME, CPF/CNPJ: 04.802.280/0001-02, ME/EPP: Sim
GP ARTES GRAFICA E EDITORA E COMERCIO LTDA, CPF/CNPJ: 23.456.021/0001-1 1 , ME/EPP: Sim
GRAFICA CENTRAL LTDA - ME, CPF/CNPJ: 03.1 17.440/0001-1 1, ME/EPP: Sim
Grafica e Editora Exito Ltda, CPF/CNPJ: 36.039.457/0001-57, ME/EPP: Sim
GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA, CPF/CNPJ: 01.187.803/0001-60, ME/EPP: Sim
JORGE RENALDO NOGUEIRA BRAGA ME, CPF/CNPJ: 41.432.675/0001-97, ME/EPP: Sim
GILMARIA FREIRE PORFIRIO ME, CPF/CNPJ: 08.530.408/0001-87, ME/EPP: Sim
Odimilsom Alves Pereira, CPF/CNPJ: 03.930.566/0001-00, ME/EPP: Sim
PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA, CPF/CNPJ: 14.527.310/0001-73, ME/EPP: Sim
SOLUCAO GRAFICA EMBALAGENS EIRELI, CPF/CNPJ: 1 1.786.715/0001-38, ME/EPP: Sim
GRAFICA VERDES MARES LTDA-EPP, CPF/CNPJ: 41 .428.889/0001-90, ME/EPP: Sim
WONICLEY ALVES FERREIRA, CPF/CNPJ: 17.338.570/0001-99, ME/EPP: Sim

Lotes:

Lote 1 - LOTE 1 - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Participação Licitante: Ampla participação
Situação Homologado

Classificação do(s) participante(s):
Empresa:AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA
CPF/CNPJ: 1 1.799.582/0001-34
Data Registro Oferta:! 1.799.582/0001-34
Hora Registro Oferta: 19:29: 18
Valor da Oferta:270. 1 85,38
Marca do Produto:

Empresa:DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME
CPF/CNPJ:05. 848.835/0001-10
Data Registro Oferta:05. 848. 835/0001-10
Hora Registro Oferta: 16:31:26
Valor da Oferta:284. 168,00
Marca do Produto:

Empresa:EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
CPF/CNPJ:00.962. 135/0001 -38
Data Registro Oferta:00. 962. 135/0001-38
Hora Registro Oferta: 10:08:40
Valor da Oferta:317.641,00
Marca do Produto:

Empresa:FASTPRINT - GRAFICA E PAPELARIA LTDA ME



CPF/CNPJ:04. 802.280/0001-02
Data Registro 0ferta:04.802.280/0001-02
Hora Registro Oferta: 1 1 :46:43
Valor da Oferta:173.710,60
Marca do Produto:

Empresa:GP ARTES GRAFICA E EDITORA E COMERCIO LTDA
CPF/CNPJ:23. 456. 021/0001-1 1
Data Registro 0ferta:23.456.021/0001-l 1
Hora Registro Oferta: 16:09:02
Valor da 0ferta:296.250,00
Marca do Produto:

Empresa:GRAFICA CENTRAL LTDA - ME
CPF/CNPJ:03.1 17.440/0001-1 1
Data Registro Oferta:03.1 17.440/0001-1 1
Hora Registro Oferta: 16:40:22
Valor da Oferta:335.596,00
Marca do Produto:

Empresa:Grafica e Editora Exito Ltda
CPF/CNPJ:36. 039. 457/0001-57
Data Registro Oferta:36. 039.457/0001-57
Hora Registro Oferta: 10:29:28
Valor da Oferta:268.51 1,30
Marca do Produto:

Empresa.-GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA
CPF/CNPJ:0 1 . 1 87.803/000 1 -60
Data Registro Oferta: 01. 187. 803/000 1-60
Hora Registro Oferta:21: 19:31
Valor da 0ferta:354.460,00
Marca do Produto:

Empresa:JORGE RENALDO NOGUEIRA BRAGA ME
CPF/CNPJ:4 1 .432.675/000 1 -97
Data Registro Oferta:41. 432.675/0001-97
Hora Registro Oferta: 13:29:49
Valor da Oferta:274. 943,00
Marca do Produto:

Empresa:GILMARIA FREIRE PORFIRIO ME
CPF/CNPJ:08. 530. 408/0001-87
Data Registro Oferta:08. 530. 408/0001-87
Hora Registro Oferta:10:28:14
Valor da Oferta:252.695,20
Marca do Produto:

Empresa:Odimilsom Alves Pereira
CPF/CNPJ:03. 930. 566/0001-00
Data Registro Oferta:03. 930. 566/0001-00
Hora Registro Oferta: 15:42:46
Valor da Oferta: 172.721,53
Marca do Produto:

Empresa:PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA
CPF/CNPJ: 14.527.3 10/000 1-73
Data Registro Oferta: 14.527.3 10/000 1-73
Hora Registro Oferta:22:22:48
Valor da Oferta:369. 830,00
Marca do Produto:



/ *
1 .2 f àfEmpresa: SOLUCAO GRAFICA EMBALAGENS EIRELI

CPF/CNPJil 1.786.715/0001-38
Data Registro Oferta: 1 1 .786.71 5/0001-38
Hora Registro Oferta: 16: 15:09
Valor da Oferta:479.791,00
Marca do Produto:

Empresa:GRAFICA VERDES MARES LTDA-EPP
CPF/CNPJ:41. 428. 889/0001-90
Data Registro Oferta:41. 428. 889/0001-90
Hora Registro Oferta:08:44:23
Valor da Oferta:433.191,00
Marca do Produto:

EmpresaiWONICLEY ALVES FERREIRA
CPF/CNPJ: 17.338.570/0001-99
Data Registro Oferta:17. 338. 570/0001-99
Hora Registro Oferta: 12:21:56
Valor da Oferta: 1 .645.282,50
Marca do Produto:

Desclassificação(ôes):
Nenhum participante desclassificado.

Lances
Nome da Empresa CPF/CNPJ Data Hora Valor do Lance
GRAFICA VERDES MARES LTDA-EPP 41.428.889/0001-90 23/07/2021 09:07:54 171.500,00
Grafica e Editora Exito Ltda 36.039.457/0001-57 23/07/2021 09:08:04 171.450,00
GRAFICA VERDES MARES LTDA-EPP 41.428.889/0001-90 23/07/2021 09:08:13 171.250,00
SOLUCAO GRAFICA EMBALAGENS EIRELI 11.786.715/0001-38 23/07/2021 09:08:54 300.000,00
Grafica e Editora Exito Ltda 36.039.457/0001-57 23/07/2021 09:09:34 171.200,00
GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA 01.187.803/0001-60 23/07/2021 09:09:39 171.000,00
GRAFICA VERDES MARES LTDA-EPP 41.428.889/0001-90 23/07/202 1 09:09:48 170.950,00
AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA 11.799.582/0001-34 23/07/2021 09:09:58 165.000,00
GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA 01.187.803/0001-60 23/07/2021 09:09:59 170.500,00
GPARTES GRAFICA E EDITORA E COMERCIO LTDA 23.456.021/0001-11 23/07/2021 09:10:09 170.000,00
GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA 01.187,803/0001-60 23/07/2021 09:10:14 169.500,00
Grafica e Editora Exito Ltda 36.039.457/0001-57 23/07/2021 09:10:28 164.950,00
PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA 14.527.310/0001-73 23/07/2021 09:10:39 252.000,00
GRAFICA VERDES MARES LTDA-EPP 41.428.889/0001-90 23/07/2021 09:10:41 160.000,00
GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA 01.187.803/0001-60 23/07/2021 09:10:50 164.900,00
GPARTES GRAFICA E EDITORA E COMERCIO LTDA 23.456 .021/0001-1 1 23/07/2021 09:10:58 164.000,00
Odimilsom Alves Pereira 03.930.566/0001-00 23/07/2021 09:11:02 159.000,00
AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA 11.799.582/0001-34 23/07/2021 09:11:08 155.000,00
Grafica e Editora Exito Ltda 36.039.457/0001-57 23/07/2021 09:11:26 154.950,00
GILMARIA FREIRE PORFIRIO ME 08.530.408/0001-87 23/07/2021 09:11:29 154.500,00
GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA 01.187.803/0001-60 23/07/2021 09:11:30 162.000,00
GRAFICA VERDES MARES LTDA-EPP 41.428.889/0001-90 23/07/2021 09:11:39 153.000,00
GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA 01.187.803/0001-60 23/07/2021 09: 1 1 :45 154.900,00
Odimilsom Alves Pereira 03.930.566/0001-00 23/07/2021 09:11:50 152.950,00
GPARTES GRAFICA E EDITORA E COMERCIO LTDA 23.456.021/0001-1 1 23/07/2021 09:12:02 153.500,00
Grafica e Editora Exito Ltda 36.039.457/0001-57 23/07/2021 09:12:14 152.900,00
PERFEITA GRAFICA E EDITORA LTDA 14.527.310/0001-73 23/07/2021 09:12:19 173.700,00
JORGE RENALDO NOGUEIRA BRAGA ME 41.432.675/0001-97 23/07/2021 09:12:38 200.000,00
GILMARIA FREIRE PORFIRIO ME 08.530.408/0001-87 23/07/202 1 09:12:39 152.500,00
GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA 01.187.803/0001-60 23/07/2021 09:12:41 152.850,00
GPARTES GRAFICA E EDITORA E COMERCIO LTDA 23.456.021/0001-11 23/07/2021 09:12:43 152.800,00
EXPRESS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP 00.962.135/0001-38 23/07/2021 09:12:49 152.000,00
Odimilsom Alves Pereira 03.930.566/0001-00 23/07/2021 09:12:55 151.950,00
GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA 01.187.803/0001-60 23/07/2021 09:12:56 152.400,00
GRAFICA VERDES MARES LTDA-EPP 41.428.889/0001-90 23/07/2021 09:13:00 151.500,00
WONICLEY ALVES FERREIRA 17.338.570/0001-99 23/07/2021 09:13:04 400.000,00
GRAFICA CENTRAL LTDA - ME 03.117.440/0001-11 23/07/2021 09:13:14 151.000,00
GPARTES GRAFICA E EDITORA E COMERCIO LTDA 23.456.021/0001-1 1 23/07/2021 09:13:22 151.400,00
GRAFICA VERDES MARES LTDA-EPP 41.428.889/0001-90 23/07/2021 09:13:25 150.000,00
AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA 11.799.582/0001-34 23/07/2021 09:13:33 145.000,00
Odimilsom Alves Pereira 03.930.566/0001-00 23/07/2021 09:13:42 140.000,00
GRAFICA VERDES MARES LTDA-EPP 41.428.889/0001-90 23/07/2021 09:13:56 135.000,00
GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA 01.187.803/0001-60 23/07/2021 09:14:05 142.000,00



,<r,uÉ
El

Grafica e Editora Exito Ltda 36.039.457/0001-57 23/07/2021 09:14:08 1-3'4.950,00
GRAFICA CENTRAL LTDA - ME 03.117.440/0001-11 23/07/2021 09:14:12" 134.900,00
GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA 01.187.803/0001-60 23/07/2021 09:14:18 139.000,00
GRAFICA VERDES MARES LTDA-EPP 41.428.889/0001-90 23/07/2021 09:14:26 134.000,00
Odimilsom Alves Pereira 03.930.566/0001-00 23/07/2021 09:14:40 133.950,00
GRAFICA VERDES MARES LTDA-EPP 41.428.889/0001-90 23/07/2021 09:15:02 132.500,00
GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA 01 .1 87.803/0001-60 23/07/2021 09:15:15 134.800,00
Grafica e Editora Exito Ltda 36.039.457/0001-57 23/07/2021 09:15:15 133.900,00
GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA 01.187.803/0001-60 23/07/2021 09:15:26 134.500,00
AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA 1 1.799.582/0001-34 23/07/2021 09:15:27 130.000,00
GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA 01.187.803/0001-60 23/07/2021 09:15:37 131.000,00
GRAFICA VERDES MARES LTDA-EPP 41.428.889/0001-90 23/07/2021 09:15:46 128.000,00
JORGE RENALDO NOGUEIRA BRAGA ME 41.432.675/0001-97 23/07/2021 09:15:55 170.000,00
GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA 01.187.803/0001-60 23/07/2021 09:15:56 129.000,00
Odimilsom Alves Pereira 03.930.566/0001-00 23/07/2021 09:15:57 127.500,00
GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA 01.187.803/0001-60 23/07/2021 09:16:06 126.500,00
GRAFICA VERDES MARES LTDA-EPP 41.428.889/0001-90 23/07/2021 09:16:07 125.000,00
GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA 01.187.803/0001-60 23/07/2021 09:16:18 124.600,00
JORGE RENALDO NOGUEIRA BRAGA ME 41.432.675/0001-97 23/07/2021 09:16:19 169.000,00
Odimilsom Alves Pereira 03.930.566/0001-00 23/07/2021 09:16:25 123.950,00
GRAFICA VERDES MARES LTDA-EPP 41.428.889/0001-90 23/07/202 1 09:16:29 123.000,00
WONICLEY ALVES FERREIRA 17.338.570/0001-99 23/07/2021 09:16:31 170.000,00
Odimilsom Alves Pereira 03.930.566/0001-00 23/07/2021 09:16:41 122.950,00
GRAFICA VERDES MARES LTDA-EPP 41.428.889/0001-90 23/07/2021 09:16:50 120.000,00
GRAFICA CENTRAL LTDA - ME 03.117.440/0001-11 23/07/2021 09:16:57 129.900,00
Odimilsom Alves Pereira 03.930.566/0001-00 23/07/2021 09:17:02 120.920,21
FASTPRINT - GRAFICA E PAPELARIA LTDA ME 04.802.280/0001-02 23/07/2021 09:17:1 1 119.800,00
GRAFICA CENTRAL LTDA - ME 03.117.440/0001-11 23/07/2021 09:17:20 124.500,00
GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA 01.187.803/0001-60 23/07/2021 09:17:32 120.100,00
GRAFICA CENTRAL LTDA - ME 03.117.440/0001-11 23/07/2021 09:17:33 120.900,00
GRAFICA CENTRAL LTDA - ME 03.117.440/0001-11 23/07/2021 09:17:53 120.050,00
AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA 11.799.582/0001-34 23/07/2021 09:18:06 115.000,00
GRAFICA VERDES MARES LTDA-EPP 41.428.889/0001-90 23/07/2021 09:18:09 119.000,00
GRAFICA VERDES MARES LTDA-EPP 41.428.889/0001-90 23/07/2021 09:18:17 110.000,00
GRAFICA F FLORENCIO JATAHY LTDA 01.187.803/0001-60 23/07/2021 09:19:02 120.000,00
AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA 11.799.582/0001-34 23/07/2021 09:19:48 109.500,00
GRAFICA CENTRAL LTDA - ME 03.117.440/0001-11 23/07/2021 09:20:49 119.790,00
GRAFICA VERDES MARES LTDA-EPP 41 .428.889/0001-90 23/07/2021 09:21:03 108.000,00
AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA 11.799.582/0001-34 23/07/2021 09:21:23 107.000,00
AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA 11.799.582/0001-34 29/07/2021 17:26:35 106.999,99

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 1
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: AGOSTINHO GRAFICA RAPIDA E IMPRESSOS LTDA
CPF/CNPJ: 11.799.582/0001-34
Data Registro Oferta: 29/07/2021
Hora Registro Oferta: 17:26:35
Valor da Oferta: 106.999,99

Descrição do Produto: LOTE 1 - CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA
Marca:
Valor Unitário: 106.999,99
Quantidade: 1,00
Informação Complementar:

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 8: 03hs, do dia 30 de julho de 2021, sendo a
respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:



'5

"’C

% r


